CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Implantação de câmeras de monitoramento na

Praça Padre Renato França, no Jardim

Califórnia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal providências necessárias para viabilizar a implantação de

câmeras de monitoramento na Praça Padre Renato França, localizada a Rua

Teruo lmanishi - Jardim Califórnia. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

A referida indicação, se faz necessária para aumentar a segurança no
local, impedindo as práticas ilícitas, incluindo o corriqueiro uso entorpecentes,
bem como para auxiliar no trabalkio do Centro de Operações Integradas (C01).

das Sessões, em 4 de novembro de 2021.

Luiz Car s Chiaparine

Ve ador

PROT-CMI 3013/2021
04/11/2021 - 08:51
IND 1953/2021

	Page 1